PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.10.2022 года                              № 172
О внесении изменений в Порядок  и методику расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение 2 решения совета депутатов от 23.06.2020 года № 57 «Об утверждении Порядка  и методики расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области», с изменениями от 24.11.2020 года № 67, от 29.03.2021года № 94, от 15.06.2021 №105:
1.1 слова подпункта 3.1 пункта 3 «13 ставок» читать в новой редакции: «15 ставок»;
1.2 слова подпункта 3.4 пункта 3 «2-х ставок» читать в новой редакции: «3-х ставок»;
1.3 слова подпункта 3.6 пункта 3 «ведущего специалиста» читать в новой редакции «главного специалиста»;
1.4 пункт 3 дополнить подпунктом 3.9 следующего содержания:

«Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий:

- организация в границах «Поселения» теплоснабжения населения (за исключением снабжения населения топливом) в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, и предоставляемых из бюджета «Поселения» в бюджет «Района», перечисляются «Поселением» ежеквартально в размере одной четвертой части объема ассигнований до 15 числа первого месяца текущего квартала в бюджет муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области ИНН 4704063710 КПП 470401001 УФК по Ленинградской области (администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, л/сч 04453001110), р/сч. 03100643000000014500 ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/сч 40102810745370000006, код администратора доходов местного бюджета 901, и определяется по следующей формуле:

Н = (ФОТ + М)*Pn/P, где:

Н - ежегодный объём межбюджетных трансфертов;

ФОТ - расходы на оплату труда 1,5 ставок ведущих специалистов, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа;

М — расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого входят канцелярские товары, картриджи для принтеров, обслуживание вычислительной техники и оргтехники, оплата услуг связи и прочее. Данный показатель составляет 5 % от фонда оплаты труда и начислений на него по должностям специалистов;

Pn – протяженность сетей «Поселения»;

P – общая протяженность сетей по всем поселениям.».
2. Решение вступает в силу после опубликования и распространяется  на правоотношения возникшие с 01.01.2023 г. для подпунктов 1.1, 1.2, 1,3, на правоотношения возникшие с 01.10.2022 г. для подпункта 1.4.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Карельский перешеек» и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
Глава муниципального образования

        Н.А. Белоусько
Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета, КСК, КФ.